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Til undervisningsministeren (7/8 03) af: 
Louise Frevert (DF): 
»Er det efter ministerens opfattelse hensigts- 
mæssigt, at tre ud af fire organisationer, der får 
tilskud efter tipsmidlerne fra Dansk Ungdoms 
Fællesråd, ikke kan bestå en stikprøvekontrol, 
og i forlængelse heraf giver dette ikke anledning 
til overvejelser om at indrette tilskudssystemet 
anderledes, sådan at man har større sikkerhed 
for, at tilskud ikke udbetales uberettiget?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er affødt af, at det i pressen har væ- 
ret nævnt, at tre ud af fire organisationer, der får 
rådighedstilskud efter reglerne om tips- og lot- 
totilskud til børn og unge, ikke har kunnet bestå 
en stikprøvekontrol foranlediget af Dansk Ung- 
doms Fællesråd, der administrerer Tips- og Lot- 
totilskuddet. 

Dansk Folkeparti accepterer naturligvis ikke 
slendrian med offentlige midler, hvorfor det er 
spørgerens opfattelse, at ministeren bør overve- 
je, hvordan systemet kan forbedres, sådan at der 
ikke udbetales tilskud til foreninger, der ikke er 
berettiget til sådanne. 

Svar (18/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Det er efter min opfattelse aldrig godt, når orga- 
nisationer eller institutioner ikke overholder de 
gældende tilskudsregler, men det kan ikke und- 
gås, at enkelte organisationer eller institutioner 
begår fejl eller har uregelmæssigheder i deres 
administration. Det afgørende er, om der er til- 
strækkelige kontrolforanstaltninger til at sikre, 
at der ikke udbetales tilskud i strid med regler- 
ne, eller at der kræves tilskud tilbagebetalt, hvis. 
tilskud allerede er udbetalt. 

Jeg kan om Dansk Ungdoms Fællesråds ad- 
ministration af tipsmidlerne oplyse følgende: 

Dansk Ungdoms Fællesråd udvælger hvert år 
ved lodtrækning 4-5 organisationer til såkaldt 
ekstern kontrol foretaget af Dansk Ungdoms 
Fællesråds egen revisor. Denne kontrol foregår 
forud for beslutningen om tildeling af tilskud 
for det pågældende år. Derudover foretager alle 
organisationerne (ved deres egen revisor) hvert 
tredje år en stikprøvekontrol af medlemstallet. 

Dansk Ungdoms Fællesråd kan også udvælge 
organisationer til kontrol, såfremt der findes an- 
ledning til det. Endelig er det et krav, at organi- 
sationens regnskab og ansøgning skal attesteres 
af en registreret eller statsautoriseret revisor. 
Udarbejdelsen og revisionen af regnskabet skal 
følge en regnskabs- og revisionsbekendtgørelse, 
som er udstedt af Undervisningsministeriet. 

Dansk Ungdoms Fællesråd har oplyst til mi- 
nisteriet, at det i de ca. 8 år, som denne ordning 
har været anvendt, er første gang, at Dansk 
Ungdoms Fællesråd har anset det for nødven- 
digt at beslutte, at tre organisationer ikke skulle 
have tilskud. Organisationerne klagede over 
Dansk Ungdoms Fællesråds beslutning til Tips- 
ungdomsnævnet, og nævnet har ikke givet no- 
gen af klagerne medhold. I to af de tre sager har 
Dansk Ungdoms Fællesråd herefter besluttet at 
undersøge, om tidligere udbetalte tipstilskud er 
blevet udbetalt på et forkert grundlag, idet 
Dansk Ungdoms Fællesråd i givet fald kan kræ- 
ve tidligere udbetalt tilskud tilbagebetalt. 

DanskUngdoms Fællesråd har endvidere be- 
sluttet at klage over to af organisationernes revi- 
sorer til Disciplinærnævnet for statsautoriserede 
revisorer. Dansk Ungdoms Fællesråds revisor 
har ved den eksterne kontrol i de to sager kun- 
net konstatere en betydelig forskel mellem det 
oprindeligt opgivne medlemstal og det med- 
lemstal, som den eksterne kontrol har dokumen- 
teret. 

Dansk Ungdoms Fællesråd har endvidere op- 
lyst til ministeriet, at den ekstraordinære situati- 
on gav anledning til, at Dansk Ungdoms Fælles- 
råd allerede i februar styrkede sin vejlednings- 
indsats over for såvel ansøgende organisationer 
som deres revisorer, ligesom det er aftalt med . 
Tipsungdomsnævnet, at der i forbindelse med 
udstedelsen af nye regler pr. 1. januar 2004 lige- 
ledes udarbejdes en egentlig skriftlig vejledning. 

Endelig har Tipsungdomsnævnet og Dansk 
Ungdoms Fællesråd gennem nogen tid drøftet 
muligheden af at ændre på det samlede kontrol- 
system på en måde, hvor antallet af eksterne 
kontroller fordobles, uden at dette øger de sam- 
lede udgifter til kontrol. Dette vil i givet fald få 
effekt med udstedelsen af nye regler pr. 1. januar 
2004. 

Dansk Ungdoms Fællesråd oplyser afslut- 
ningsvis, at Dansk Ungdoms Fællesråds tipsad- 
ministration hvert år er genstand for en forvalt- 
ningsrevision. Revisionens konklusion har gen- 
nem årene været, at Dansk Ungdoms Fællesråds 
administration af tipsmidlerne sker på betryg- 


